
TARIFÁRIOS
ELETRICIDADE VERDE - JANELAS EFICIENTES
Disponível para todas as opções de faturação e meios de pagamento.

Desconto de 10% sobre a fatura de eletricidade, em vigor durante os primeiros 12 meses de contrato.

ELETRICIDADE - TARIFA SIMPLES

1,15 10%

2,3 10%

3,45 10%

4,6 10%

5,75 10%

6,9 10%

10,35 10%

13,8 10%

17,25 10%

20,7 10%

ELETRICIDADE - TARIFA BI-HORÁRIA

3,45 10%

4,6 10%

5,75 10%

6,9 10%

10,35 10%

13,8 10%

17,25 10%

20,7 10%

ELETRICIDADE - TARIFA TRI-HORÁRIA

3,45 10%

4,6 10%

5,75 10%

6,9 10%

10,35 10%

13,8 10%

17,25 10%

20,7 10%

1,4819 0,2707 0,1304 0,1046

1,7227 0,2707 0,1304 0,1046

0,9277 0,2570 0,1255 0,1007

1,1480 0,2707 0,1304 0,1046

0,6053 0,2570 0,1255 0,1007

0,6950 0,2570 0,1255 0,1007

0,3828 0,2570 0,1255 0,1007

0,5145 0,2570 0,1255 0,1007

POTÊNCIA CONTRATADA

(kVA)
DESCONTO SOBRE O PREÇO

PREÇO COM DESCONTO

POTÊNCIA

(€/dia)

PONTA

(€/ kWh) 

CHEIA

(€/ kWh) 

VAZIO

(€/ kWh) 

1,4819 0,1780 0,1046

1,7227 0,1780 0,1046

0,9277 0,1742 0,1007

1,1480 0,1780 0,1046

0,6053 0,1742 0,1007

0,6950 0,1742 0,1007

0,3828 0,1742 0,1007

0,5145 0,1742 0,1007

POTÊNCIA CONTRATADA

(kVA)
DESCONTO SOBRE O PREÇO

PREÇO COM DESCONTO

POTÊNCIA

(€/dia)

FORA DE VAZIO

(€/ kWh) 

VAZIO

(€/ kWh) 

0,9849 0,1508

1,2399 0,1508

1,5361 0,1508

0,4683 0,1504

0,5202 0,1504

0,7637 0,1504

0,1899 0,1400

0,2602 0,1504

0,3912 0,1504

POTÊNCIA CONTRATADA

(kVA)
DESCONTO SOBRE O PREÇO

PREÇO COM DESCONTO

POTÊNCIA

(€/dia)

ENERGIA

(€/ kWh) 

0,1270 0,1400


